
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52741/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 08:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de los Servicios de temporada en playas del término municipal de
Castellón de la Plana, dividido en lotes

Valor estimado del contrato 72.432,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.600 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
Del 20/05/2019 al 30/09/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Ver cláusula 1ª PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Un merendero en la playa del Pinar (Merendero P1)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Actividades Lúdicas Lucrativas, S.L.
NIF B12481503



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.250 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un merendero en la playa del Gurugú (Merendero G1)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1

: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Alebar Gestión y Ocio, S.L.
NIF B44502680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.550 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Un merendero en la playa del Gurugú (Merendero G3)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Paola Alegre Bargalló
Identificador empresa 18969662K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de hamacas y sombrillas, ubicada en la playa del
Pinar (Hamacas P1)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Actividades Lúdicas Lucrativas, S.L.
NIF B12481503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.650 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de hamacas y sombrillas, ubicada en la playa del
Gurugú (Hamacas G1)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Alebar Gestión y Ocio, S.L.
NIF B44502680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de hamacas y sombrillas, ubicada en la playa del
Gurugú (Hamacas G2)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Enrico Grossi
Identificador empresa Y2903889S



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.651 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.651 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de hamacas y sombrillas, ubicada en la playa del
Gurugú (Hamacas G3)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Paola Alegre Bargalló
Identificador empresa 18969662K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de una escuela náutica en la playa del Pinar (EN)

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Julián Marbán Gómez
Identificador empresa 44427411J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.050 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado ISO 14001/2004
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento cabinas sanitarias de WC de uso
gratuito respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de las instalaciones y su adaptación al
entorno

: 21.43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Una zona para la instalación de hamacas, sombrillas y patines, ubicada en la
playa del Pinar (Hamacas P2)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Superficies de zonas de sombra o entoldadas
: 7.14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Ángel Lozano Rodríguez
NIF 18962174P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta con mejor relación calidad precio, no existiendo pugna entre licitadores.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Ver cláusula 1ª PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Se comunicará a través de fax o correo electrónico a
todos los interesados fecha y lugar de la apertura de
la oferta económica.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jwu%2BGvLnA0SXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003953390 |  2019-373278 | vie, 26 abr 2019 08:42:49:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9921282725024421435309580022916908872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jwu%2BGvLnA0SXQV0WE7lYPw%3D%3D

